АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2021 № 2444-па

О  решении  проведения
реорганизации  муниципального
унитарного  предприятия
"Транспортная  компания"  в  форме
преобразования  в  акционерное
общество

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  14.11.2002  №  161-ФЗ  «О
государственных и  муниципальных унитарных предприятиях»,  ст.  37  Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск», Решением Городского Собрания
городского округа "Город Южно-Сахалинск" от 27.04.2011 № 345/23-11-4 «О
Порядке  принятия  решений  о  создании,  реорганизации  и  ликвидации
муниципальных  предприятий  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Реорганизовать до 15.03.2022 муниципальное унитарное предприятие
«Транспортная  компания»  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
(далее  —  МУП  «Транспортная  компания»)  в  форме  преобразования  в
акционерное общество.

2.  Департаменту  по  управлению  муниципальным  имуществом  и
Департаменту городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска
утвердить  передаточный  акт  имущества,  прав  и  обязанностей  от  МУП
«Транспортная компания» к акционерному обществу.

3.  Признать  акционерное  общество  правопреемником  МУП
«Транспортная  компания»  по  всем  обязательствам  в  отношении  всех  его
кредиторов и должников в соответствии с передаточным актом.

4. МУП «Транспортная компания»:
4.1. В течение трех рабочих дней со дня принятия постановления о
реорганизации,  в  письменной  форме,  уведомить  межрайонную

2
инспекцию ФНС России  № 1  по  Сахалинской  области  о  начале  процедуры
реорганизации.

4.2. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц
записи о начале процедуры реорганизации, дважды с периодичностью один раз
в  месяц  опубликовать  в  средствах  массовой  информации  уведомление  о
реорганизации от лица предприятия.

4.3. Не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации
уведомить  в  письменной  форме  об  этом  всех  известных  кредиторов
предприятия.

4.4.  Осуществить  мероприятия,  связанные  с  реорганизацией,  в
соответствии с действующим законодательством.

5.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.
    6.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  городского  хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска (Трофимов Д.И.).

Мэр города С.А.Надсадин